

# ☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

o costostabile				
三木市記者発表資料		令和6年7月30日	(令和6年7月30日発表)	
担当部課名	担当長	担当係	電話番号	
総合政策部 縁結び課	課長 成瀬拓生 (内線 2382)	生 縁結び係	0794-82-2000 (内線 2208)	

### タイトル

## 三木市ふるさと納税返礼品開発支援事業の募集を開始 ~3年目の挑戦!~

#### 本件のポイント

- ・県内で初めて実施し、今年で3年目となります。
- ・ ふるさと納税型クラウドファンディングを活用し、事業者とともに三木市ふるさと納税のさらなる活性化を図ります。
- ・クラウドファンディング制度を活用するため、全国に三木市ふるさと納税と 制度利用事業者の魅力も一緒に発信していきます。

#### 説明文

三木市では、県内初の資金調達方法である「ふるさと納税型クラウドファンディング」を活用して、魅力あるふるさと納税返礼品の開発を支援しています。寄附事業の募集を開始しますので、ふるさと納税の新返礼品開発にチャレンジしたい事業者は、是非ご応募ください!

- 1 募集期間 7月30日(火)~8月30日(金)午後5時
- 2 対 象 平成31年総務省告示第179号第5条に規定する基準を満たすふる さと納税の返礼品を開発するもので市税を完納し、かつ以下のす べてに該当する方。
  - ・三木市中小企業サポートセンターにて当該事業内容および資金計画を確認していること。
  - ・三木市ふるさと納税における新たな返礼品を開発すること。
- ・寄附募集の結果に関わらず事業を実施すること。
  (詳しくは市ホームページをご確認ください。)
  https://www.citv.miki.lg.jp/soshiki/6/52198.html
- 3 申請方法 募集開始後、市ホームページにある申請用紙に必要事項を明記し、 以下の提出先にメールまたは窓口に持参してください。
- 4 提出先三木市総合政策部縁結び課 窓口(本庁舎4階)メールアドレス furusatomiki@city.miki.lg.jp

#### 本案件は次の SDGs 目標に関連します。





